

## Junta Distrital Canca La Piedra

Fundado el 17 de Julio del 2006 RNC: 430057177

## Resolución no.34-2023

Acta No.38 de Sesión Ordinaria celebra en fecha 30 de noviembre del año 2023 en el Distrito de Canca la Piedra, Provincia de Santiago, Rep.Dom, siendo las 05:23 de la tarde se reunieron en el salón de Sesiones del Consejo de regidores los señores, Srta. María Molina Presidente del Consejo de vocales, Sr. Rafael Díaz, vice-presidente, Leonardo Rodríguez, vocal. Asistido por el Director señor Ramón de la Cruz, y quien suscribe comprobada mayoría reglamentaria, el consejo edilicio resoluto lo siguiente:

**Vista:** la solicitud presentada por el señor Director Ramón Lissandro de la Cruz, el presupuesto correspondiente al año 2024, la cual fue aprobada en unanimidad por el consejo de vocales.

<u>Considerando:</u> Que es deber de los Ayuntamientos y Junta Distritales confeccionar sus presupuestos con el cual se regirán cada año.

<u>Considerando:</u> Que para tales fines el señor Director remitido el presupuesto para el periodo 2024, ascendente al monto cuarenta y dos millones ciento sesenta mil novecientos diecinueve pesos (RD\$42, 160,919.00).

<u>Considerando:</u> Que el mismo fue conocido en fecha 30 de noviembre del año 2024 en la honorable Sala Capitular quedando satisfecho mayoría reglamentario de los concejales.

La Junta Distrital Canca la Piedra, Tamboril



## Junta Distrital Canca La Piedra

Fundado el 17 de Julio del 2006 RNC: 430057177

## Resuelve:

Artículo Primero: Aprobar, como al efecto aprueba, el presupuesto correspondiente al año dos mil veinticuatro (2024) por un monto de RD\$ 42, 160,919.00 (CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE).

Articulo Segundo: Que el mismo sea enviado a las instituciones correspondientes, Cámara de Cuentas, Contraloría General de la Republica, Contabilidad Gubernamental y Dirección General de Presupuesto.

Dada en la Sala de Sesiones, de la Junta del Distrito Municipal de Canca la Piedra, Municipio de Tamboril de la Republica Dominicana, en Sesión Ordinaria, a los Treinta (30) días del mes de noviembre del año Dos Mil Veinticuatro (2024).

Gestión 2020 - 202

RAFAEL DIAZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL

VICE-PRESIDENTE DEL CONSEJO

LEONARDO RODRIGUEZ **VOCAL DEL CONSEJO** 

Generalo Palniques

Kamon & G ON RAMON DE LA CRUZ DIRECTOR DISTRITAL